ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025 г. № 91

О принятии решения об изменении существенных условий

муниципального контракта № 0157300009822000203 от «14» декабря 2022г.

на выполнение работ по проектированию, строительству, поставке

оборудования и вводу в эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест

в городе Себеже»

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», п. 8 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 5 апреля 2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь

подпунктами 29, 32 пункта 2 статьи 28 Устава муниципального образования

«Себежский район», Администрация Себежского района постановляет:

1. Принять решение об изменении существенных условий

муниципального контракта № 0157300009822000203 от 14 декабря 2022 г. на

выполнение работ по проектированию, строительству, поставке оборудования и

вводу в эксплуатацию объекта «Здание школы на 825 мест в городе Себеже»

(далее Контракт), заключенного между МБОУ «Себежская СОШ» и Обществом

с ограниченной ответственностью «СК-Развитие», в связи с возникновением

независящих от сторон Контракта обстоятельств, влекущих невозможность его

исполнения.

2. Установить, что в соответствии с частью 8 статьи 95 Федерального

закона от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» МБОУ «Себежская СОШ» вправе изменить существенные условия

Контракта, а именно:

1) Установить новый срок обязательств по Контракту – по 11 декабря

2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и пространственного

развития Администрации Себежского района С.В. Москалёва.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко